
 

Município de Peritiba 
Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba - Santa Catarina 

82.815.085/0001-20(49) 3453-1122 

prefeitura@peritiba.sc.gov.brhttp://www.peritiba.sc.gov.br  

 

 

Pregão Presencial: PR27/2021 

EMISSÃO: 07/05/2021 

 

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa, com profissional com 

formação de músico, registro na Ordem dos Músicos do Brasil – OBM ou Licenciatura em música, 

que domine instrumentos de sopro, percussão e bateria, para regência da Banda Municipal, para 

ministrar as oficinas musicais de teclado, acordeom (gaita), guitarra e contrabaixo e para ministrar a 

oficina de música, flauta doce, violão e vocal no SCFV Aquarela disponibilizando práticas voltadas 

ao fazer musical desenvolver habilidades, promover conhecimentos, disciplina, coordenação, 

seguindo os percursos: identidade musical, diversidade, teoria musical, ritmos, desenvolvimento de 

talentos, conforme relação de itens constantes no Anexo I deste edital. 

 

ATA DE JULGAMENTO 
 

No dia 21/05/2021, às 14h30, na Sala de Reuniões da Prefeitura de Peritiba, reuniram-se o 

Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, designada pelo(a) Decreto nº 31/2021 de 01/02/2021, para 

julgamento das propostas de preço das proponentes  habilitadas para fornecimento e/ou execução 

dos itens descritos na Licitação nº. PR27/2021, na modalidade de Pregão Presencial. 

 

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros 

fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer 

discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo: 

 
  Item: 1 - Contratação de empresa, com profissional com formação de músico, registro na Ordem dos Músicos do Brasil - 

OBM ou Licenciatura em música, para ministrar a oficina de música, flauta doce, violão e voca 
Unidade de medida: Mes          Quantidade licitada: 6 
Valor estimado: R$ 1.472,00          Valor máximo:   
Propostas apresentadas 
Classificada Licitante Valor (R$) Situação Data 
Sim 2116 - D.M. PRODUÇÕES LTDA ME  1.472,00 Menor preço 21/05/2021 
 Lances efetuados 
Rodada Licitante Valor do lance (R$) Situação 
1 2116 - D.M. PRODUÇÕES LTDA ME  1.400,00 Menor preço 
Foi vencedor do item a empresa D.M. PRODUÇÕES LTDA ME, com o valor de R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais).  
Manifestação de recursos 
 Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada 

e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão 

solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.  
  Item: 2 - Contratação de empresa com profissional com formação de músico e registro na Ordem dos Músicos do Brasil - 

OBM ou Licenciatura em música, que domine instrumentos de sopro, percussão e bateria, para re 
Unidade de medida: Mes          Quantidade licitada: 6 
Valor estimado: R$ 5.100,00          Valor máximo:   
Propostas apresentadas 
Classificada Licitante Valor (R$) Situação Data 
Sim 2116 - D.M. PRODUÇÕES LTDA ME  5.100,00 Menor preço 21/05/2021 
 Lances efetuados 
Rodada Licitante Valor do lance (R$) Situação 
1 2116 - D.M. PRODUÇÕES LTDA ME  5.000,00 3,09% maior 
2 2116 - D.M. PRODUÇÕES LTDA ME  4.850,00 Menor preço 
Foi vencedor do item a empresa D.M. PRODUÇÕES LTDA ME, com o valor de R$ 4.850,00 (quatro mil e oitocentos e cinquenta 

reais).  
Manifestação de recursos 
 Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada 

e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão 

solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.  
 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente 



 

Município de Peritiba 
Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba - Santa Catarina 

82.815.085/0001-20(49) 3453-1122 

prefeitura@peritiba.sc.gov.brhttp://www.peritiba.sc.gov.br  

 

 

ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes. 

 

Peritiba-SC, 21/05/2021. 

 

Assinaturas 

REPRESENTANTE(S) DA(S) 

EMPRESA(S) 

PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO 

 
_____________________________________ 

Maiquer Lappe 

D.M. PRODUÇÕES LTDA ME 
 

 

 
_____________________________________ 

Pregoeiro 

REGINA INÊS BRAND LAZZARIN 
 

_____________________________________ 

CESAR DE ALMEIDA 

 

_____________________________________ 

LIZIANE KLEIN GAERTNER 
 

_____________________________________ 

MARCIO MARASCHINI 
 

 

 


